
令和 6年 3月 27日（水） 

新入生保護者の皆様                            

江戸川区立第四葛西小学校 

校長 永浜 幹朗 

令和 6年度入学式 ご臨席に向けてのお願い 

 春らしい陽ざしが感じられるようになってまいりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお慶び申し上げます。 

さて、入学式まであとわずかとなりました。先日の入学説明会でもご説明させていただきましたが、改めて入学

式ご臨席についてお願いがありますので、ご確認ください。 

① 開式時刻について 

・入学式開始時刻は、１０時３０分を予定しています。 

 

② 保護者受付について 

・受付は 9：５0～１０：１0です。 

・体育館に入る前に、ご来校の全員必ず受付を通ってください。 

・受付前に座席を確保することはできませんことご了解ください。 

③ ご臨席の人数について 

・各家庭大人２名までとさせていただきます。 

・未就学児をお連れになる場合は、同伴は可能ですが、各ご家庭２席を超える場合は膝の上でのお世話をお願い

します。座席数確保のため、追加の座席の用意はありませんので、ご了承ください。 

・在校生は参加できません。 
 

 

④ 保護者席について 

・座席は学級ごとに範囲を分けております。確認の上、ご着席ください。 

・保護者席は、各家庭２席まで、順次詰めてご着席下さるよう、お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

児童 

３組 

児童 

２組 

児童 

１組 

保護者 

３組 

保護者 

２組 

保護者 

１組 

２・３組入場 １組入場 



⑤ 持ち物について 

・入学説明会でお配りしたしおりをご覧ください。 

・「児童指導資料」「保健資料」にご記入の上、当日お持ちください。 

・児童は上履き、保護者の皆さまも内履きをご用意ください。 
 

⑥ 写真撮影について 

・式終了後、各教室での担任からの話と、体育館での学級ごとの写真撮影を行います。クラスによって、ご案内の

順番が異なります。担当教員がご案内をいたしますので、スムーズな移動にご協力ください。 

 

 

                                                                     

⑦ その他 

・ビデオ撮影は、自席にて顔の高さまででお願いします。三脚等はご遠慮ください。 

・座席確保やビデオ撮影のトラブルのなき様、ご協力をお願いします。 

 ご不明な点等がございましたら、下記までご連絡ください。 

 学校 03（3688）1833 

  副校長 まで 


